证券代码：002418         证券简称：康盛股份         公告编号：2024-026

浙江康盛股份有限公司

关于控股股东及一致行动人被申请

实质合并破产清算的公告

浙江康盛股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 28 日收到控股

股东常州星若企业管理有限公司（以下简称“常州星若”）及其一致行动人重庆

拓洋投资有限公司（以下简称“重庆拓洋”）的告知书，告知书称，中植企业集

团有限公司（以下简称“中植集团”）管理人以包括常州星若、重庆拓洋在内的

中植集团等 248 家企业存在高度关联性且法人人格高度混同，区分中植集团等

248 家企业财产的成本过高、单独破产清算将严重损害全体债权人的公平清偿利

益为由，向北京市第一中级人民法院（以下简称“北京一中院”）申请对中植集

团等 248 家企业进行实质合并破产清算。

截止本公告日，中植集团管理人提出的实质合并破产清算申请能否被北京一

中院受理、上述 248 家企业是否进入合并破产清算程序尚存在不确定性。

截止本公告日，控股股东常州星若持有公司股份数量为 135,000,000 股，占

公司股份总数的 11.88%。控股股东一致行动人重庆拓洋持有公司股份数量为

122,180,000 股，占公司股份总数的 10.75%。如果对中植集团等 248 家企业的实

质合并破产清算申请被北京一中院受理，控股股东常州星若及其一致行动人重庆

拓洋进入实质合并破产清算程序，将可能对公司的股权结构产生影响。公司与控

股股东及其一致行动人在业务、人员、资产、机构、财务等方面均保持相互独立。

控股股东及其一致行动人被申请实质合并破产清算不会对公司日常生产经营产

生影响，截至目前公司生产经营情况正常。

股东常州星若企业管理有限公司、重庆拓洋投资有限公司保证向本公司提供的信息

内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

公司、控股股东及一致行动人将持续关注该事项进展情况，并按照相关规定

及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊

登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江康盛股份有限公司董事会

                                              二〇二四年六月二十八日